
UCHWAŁA NR XXXI/332/2021 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 25 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Polic 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz.U. 2020r. 
poz. 713 i 1378/ oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego /Dz.U. z 2021r. poz. 735/ Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 

§ 1.  Uznać za bezzasadną skargę ………. na Burmistrza Polic. 

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 

 
Przewodniczący Rady 

Andrzej Rogowski 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Projekt uchwały przedkłada Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Policach. 
W dniu 31 marca 2021 roku Wojewoda Zachodniopomorski przekazał Radzie Miejskiej w Policach 
skargę … na działalność Burmistrza Polic (działając na podstawie art. 231 
w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2021r. poz. 735). 
Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postepowania administracyjnego organem właściwym do 
rozpatrywania skarg na burmistrza jest rada gminy. 
Skarżący zarzuca Burmistrzowi Polic pobieranie opłaty za odbiór odpadów komunalnych w sposób 
niezgodny ze stanem faktycznym. W ocenie skarżącego Burmistrz wykonując swoje obowiązki 
zmusza osoby do uiszczania opłaty za wywóz odpadów komunalnych, których de facto nie odbiera. 
Skarżący stwierdza, że jako mieszkaniec ROD Bartoszewo podlega ryczałtowej opłacie z tytułu 
odbioru odpadów w wysokości 210zł/rok. Jej wartość reguluje wewnętrzny regulamin ROD 
i stanowi odzwierciedlenie rzeczywistej opłaty ponoszonej przez jego Zarząd z tytułu realizacji 
indywidualnej umowy odbioru odpadów z firmą wywozową. Zdaniem skarżącego pobieranie 
dodatkowej opłaty za tą samą czynność jest nieuzasadnione. 

W trakcie posiedzenia komisji w dniu 13 kwietnia 2021 roku Przewodniczący zobowiązał 
Naczelnika Wydziału do przeanalizowania możliwości prawnych względem zmiany wysokości 
opłaty. Analiza prawna wykazała, iż nie ma możliwości zmiany formy oraz wysokości opłaty 
wynikającej z odbioru odpadów z terenu nieruchomości. Po przeanalizowaniu treści materiałów 
Komisja postanowiła przedstawić wniosek o uznanie skargi za bezzasadną. 
Biorąc pod uwagę powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Policach wnosi 
o uznanie skargi na Burmistrza Polic za bezzasadną. 
 

 
 

 
Pouczenie: Zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021 r. poz. 
735) w przypadku ponowienia skargi bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 
sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 
 


